ATA N.º 001/2022

Aos vinte e um (21) dias do mês de março de 2022, às oito horas, na sala de reuniões do

IMPREV – Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Primavera do

Leste, sito à Avenida Primavera n.º 379, bairro Primavera II, Primavera do Leste,

reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos do IMPREV, senhor Ronas

Ataíde Passos – Gerente Administrativo e Financeiro, senhor Eraldo Gonçalves Fortes –

Diretor Executivo e a senhora Ivanice Novo Bergamasco – Presidente do Conselho

Deliberativo, conforme disposto no Artigo 77 da Lei Municipal n.°1662 de 13 de

dezembro de 2016, com a finalidade de analisar a minuta da Revisão da Política Anual

de Investimentos para o exercício de 2022, em cumprimento ao artigo 4°, da Resolução

do Conselho Monetário Nacional n.° 4.963, de 25 de novembro de 2021. Feita a análise

do documento, bem como dos percentuais constantes e os limites impostos pela nova

legislação, os membros do Comitê aprovaram a Minuta de Revisão da P.A.I. 2022 e

envia para análise e aprovação do Conselho Deliberativo. O senhor Ronas colocou em

discussão a necessidade de aplicar o saldo da nova conta corrente que foi aberta na

Caixa Econômica Federal para custear as despesas administrativas, em um fundo de

investimento conservador vinculado a referida conta. Ficou acordado que será solicitado

a assessoria econômica a indicação do fundo e o mesmo será decidido na reunião do

Conselho Deliberativo. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião.

Assinam esta ata, os acima nomeados presentes.